
Referat 

BPF Bestyrelsesmøde 110226 

Til stede:  Nichlas (NL), Carit (CS), Claus (CT), Søren (SC) 

1. Siden sidst:  

Pilegården Hegn m.v.: SC har skrevet til Kulturforvaltningen/Brønshøj for at høre, om det er dem der har 

myndigheden i forhold til Pilegården og kan drøfte udgangen til Engelholmvej. Der er ikke kommet svar 

endnu.  

Trafik og Parkering: CS melder om stort parkeringskaos på Engelholmvej – især foranlediget af 

håndværkerne ved renoveringen af Pilegården. Det har været nødvendigt at orientere politi og parkering 

København. Der er fare for manglende mulighed for beredskabet til at komme frem. Der har endvidere 

været klager over støj fra den iturevne plastik på stilladset ved Pilegården. Er især gået ud over 

Engelholmvej 15, som har henvendt sig til entreprenør, som har lovet udbedring hurtigt. SC har også 

henvendt sig desangående til Kulturforvaltningen.   

Repræsentantskabsmøde i Grundejer.dk (vores paraplyorganisation): SC deltog i mødet, som blev afholdt i 

november før valget. 

 På mødet var der interessante oplæg omkring den grønne indsats og vigtigheden af biodiversiteten i 

København og grøn by bl.a. fra Morten D.D. Hansen, som med eksemplet på astronauters oplevelse af 

jorden – det at se den fra rummet gav dem en følelse af at jorden som sammenhængende. Han nævnte 

vigtigheden af kendskab til arter fx fra Naturfag. Vigtigt også med formidlingen - se fx i Degnemosen. Findes 

på Københavnerkortet –  godt at bruge.   

Inspiration: Villahaven. KK inspirationskatalog ”Til dig der bor i hus” og se fx Assens kommune: biodiversitet. 

Bruge apps fx fuglestemmer, arter.dk, Naturbasen. Morten understregede at gamle træer er et og alt – må 

IKKE fældes. Blomsterblandinger max med 5 arter. Variation vigtig til hjælp for diversiteten fx med 

fuglekasser. Han frarådede honningbier i byen, da ikke nok næring ellers til de øvrige truede vilde bier, som 

er reduceret med 50 % i København. 

Oplæg fra Tore Banke Third Nature arkitecher.com , som nævnte at 18-20 % af alle befæstede overflader i 

byen er uden funktion og kan fjernes/erstattes. Klimaflisen: flise med huller som anvendt opfanger 30 % af 

mere af vandet. Kan etableres på ”gøre ophold” steder – giver området ekstra værdi. Bruge vandet som 

resurse fremfor lægge det i flere rør. Opfordring til Bio-bede: skabe samling og fællesskab. Store tomme 

arealer kan udnyttes til at håndtere vandet, skabe mødepladser og biodiversitet. Grundejerne kunne 

gennemgå eget område og evt. gøre en forskel. 

Beredskabsplan: CS havde fremskaffet materiale omkring beredskabsplaner, som der opfordres til at 

udarbejde for grundejerforeninger og lign. fællesskaber.  Har ikke umiddelbart fundet oplægsholder, men vil 

gå videre. Bestyrelsen synes det er en god ide at præsentere emnet på vores kommende generalforsamling 

for så også at skabe interesse for og deltagelse i generalforsamlingen.  

Bankoplysninger: CT orienterede om den årlige opdatering af bestyrelsens id – oplysninger til banken. Led i 

den lovbasserede hvidvaskforebyggelse. Bestyrelsesmedlemmer indsender deres oplysning til AL.  



CT nævnte desuden, at vores aktier i AL havde fået en langt større værdi efter fusioneringen med Sydbank 

og Varde Bank.  

Lokaludvalget: SC orienterede om valg til Brønshøj-Husum lokaludvalg, som foregår i februar/marts. 

Bestyrelsen valgte at blive en stemmeberettiget forening og SC tilmelder os til proceduren. NL meldete sig 

som repræsentant og stemmer efter drøftelse bestyrelsen. Endvidere havde Byudviklingsudvalget under 

Lokaludvalget henvendt sig og tilbyder hjælp og/eller rådgivning i forhold til evt. sager/emner, som 

grundejerforeningen kunne have interesse for eller spørgsmål til fx trafik, parkering, infrastruktur m.v. 

Bestyrelsen tog henvendelsen til efterretning.   

2. Generalforsamling 2026 

SC har kontaktet nogle af de deltagende på sidste års generalforsamling for at høre om evt. bud på, hvordan 

vi kunne skabe en større interesse for generalforsamlingen og bestyrelsens arbejde. Her blev nævnt nogle 

muligheder som evt. ændret tidspunkt (lørdag/søndag evt. med aktivitet for mindre børne samtidigt), et 

andet traktement fx brunch eller et særligt emne/tema med interesse for medlemmerne, som kunne tages 

op på mødet. Sikre en tidlig udmelding af dato for afholdelse. Evt. afvikle med større festlighed.  

Bestyrelsen valgte at gennemføre personlige henvendelser efter indkaldelse var udsendt – især skabe 

kontakt til nye medlemmer. Det blev vedtaget at arrangere et foredrag af Beredskabs Forbundet, som ville 

være et vigtigt emne for alle medlemmer. Foredraget skulle lægge vægt på udarbejdelse af en 

beredskabsplan for foreningen, som kunne træde i kraft i en krisesituation. Efter foredrag og drøftelse af 

emnet gennemføres selve generalforsamlingen.   

Det blev besluttet at afholde generalforsamling tirsdag d. 14. april 19 – 22, hvor foredragsholder kunne 

bookes. Det er en afvigelse fra vedtægterne, men vurderingen er at ellers ville der være for kort tid til 

indkaldelse og planlægning. Det er nødvendigt med tilmelding.  

CS er kontaktperson til foredragsholder. SC booker lokale i Pilegården.  

3. Trekanten.  

Vedligeholdet har stået lidt i stampe, da bestyrelsen har været uklar i sin udmelding omkring beslutning, 

Sidste år blev afsat midler til gartner, som ikke er blevet brugt. Vi drøfter en opgradering af beplantning m.v. 

og vil i den anledning søge midler i Københavns Kommunes biodiversitetspulje. Ansøgningsfrist er 1. marts, 

så bestyrelsen orienterer på generalforsamlingen om planerne og projektet. Vi afsætter til indstilling 30.000 

kr. til opdateringen af pladsen.  

Nichlas tager sig af ansøgning og rundsender til drøftelse i bestyrelsen.  

4. Økonomi. 

Bankfusion har givet øget kursværdi i aktierne. Aktieposten anføres med pålydende i regnskabet, men der 

klnyttes kommentar til som angiver nuværende kursværdi.   Regnskab er sendt til revisorerne.  

5. Evt. 

Ingen punkter.  

 

Ref: SC 


